

# Pontes & Cardoso Comércio de Brindes LTDA – ME

CNPJ: 15.774.183/0001-70

## PROPOSTA COMERCIAL

### REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/0035-PG

**OBJETO:** Registro de preço para aquisição de material promocional para projetos e atividades das Unidades do Sesc Pará.

Empresa: PONTES & CARDOSO COMÉRCIO DE BRINDES LTDA – ME  
Endereço: TV. QUATORZE DE MARÇO, 218 B, BAIRRO: TELEGRAFO SEM FIO.

Município: BELÉM

Estado: PARÁ

CNPJ: 15.774.183/0001-70

Telefone/Fax: (91)98326-6989 e (91) 3085-4347 (LICITAÇÃO E EMPENHO) / (91) 3355-4200 (DEMAIS ASSUNTOS)

E-mail: [mvlicitacoes@gmail.com](mailto:mvlicitacoes@gmail.com).

### 1. ESPECIFICAÇÃO DOS OBJETOS E QUANTITATIVOS:

#### LOTE 08

| ITEM        | DESCRIÇÃO   | UND | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
|-------------|---|-----|--------|-------------|---------------|
| 13          | PASTA COM BOLSA EM PAPEL RECICLADO 300G, NO TAMANHO DE 23,1 X 32,5CM, IMPRESSÃO POLICROMIA 4X4 CORES.   | UND | 400    | R\$ 3,00    | R\$ 1.200,00  |
| 33          | CONFECÇÃO DE PASTA EM LONA, TAMANHO 38X28CM DE VARIADAS CORES, FECHAMENTO SUPERIOR COM ZÍPER, ALÇA EM NYLON DE VARIADAS CORES, COM IMPRESSÃO SILK SCREEN EM POLICROMIA MEDINDO NO MÁXIMO 29X15CM. | UND | 200    | R\$ 5,00    | R\$ 1.000,00  |
| 41          | CONFECÇÃO DE PASTA EM COURO SINTÉTICO NA COR PRETA, TAMANHO 23,5X31CM FECHADA, COM DIVISÓRIAS INTERNAS E FECHAMENTO EM ZÍPER, PERSONALIZADO COM SILKSCREEN UMA COR.                               | UND | 200    | R\$ 34,23   | R\$ 6.846,00  |
| 42          | CONFECÇÃO DE PASTA EM COURO SINTÉTICO, TAMANHO 32X30CM, COM ALÇA DE MÃO E OMBRO, COM PORTA NOTEBOOK, PERSONALIZAÇÃO EM BAIXO RELEVO DA LOGO DO SESC.  | UND | 200    | R\$ 60,00   | R\$ 12.000,00 |
| VALOR TOTAL |   |     |        |             | R\$ 21.046,00 |

\* É NECESSÁRIO AMOSTRA ANTES DA CONFECÇÃO FINAL.

# Pontes & Cardoso Comércio de Brindes LTDA – ME

CNPJ: 15.774.183/0001-70

**\*\* PRAZO DE ENTREGA DA AMOSTRA: 3 DIAS APÓS A ENTREGA DO PAF E DA ARTE.**

**\*\*\* PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: DE 4 À 5 DIAS APÓS A APROVAÇÃO DA AMOSTRA.**

## LOTE 09

| ITEM        | DESCRIÇÃO   | UND | QUANT. | VALOR UNIT.  | VALOR TOTAL  |
|-------------|---|-----|--------|--------------|--------------|
| 18          | SERIGRAFIA EM POLICROMIA NA FRENTE E NO VERSO DA CAMISA QUE SERÁ FORNECIDA PELO SESC. | UND | 300    | R\$ 5,25     | R\$ 1.575,00 |
| VALOR TOTAL |   |     |        | R\$ 1.575,00 |              |

**\* É NECESSÁRIO AMOSTRA ANTES DA CONFECÇÃO FINAL.**

**\*\* PRAZO DE ENTREGA DA AMOSTRA: 3 DIAS APÓS A ENTREGA DO PAF E DA ARTE.**

**\*\*\* PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 5 DIAS APÓS A APROVAÇÃO DA AMOSTRA.**

## LOTE 11

| ITEM        | DESCRIÇÃO   | UND | QUANT. | VALOR UNIT.   | VALOR TOTAL   |
|-------------|---|-----|--------|---------------|---------------|
| 27          | CONFECÇÃO DE VISEIRA EM TACTEL DE VARIADAS CORES, COM FECHAMENTO EM VELCRO PARA REGULAGEM, IMPRESSÃO EM SILKSCREEN DA MARCA DO SESC NA PARTE FRONTAL E DO SITE DO SESC ATRÁS. | UND | 4.500  | R\$ 3,53      | R\$ 15.885,00 |
| VALOR TOTAL |   |     |        | R\$ 15.885,00 |               |

**\* É NECESSÁRIO AMOSTRA ANTES DA CONFECÇÃO FINAL.**

**\*\* PRAZO DE ENTREGA DA AMOSTRA: 5 DIAS APÓS A ENTREGA DO PAF E DA ARTE.**

**\*\*\* PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 5 DIAS APÓS A APROVAÇÃO DA AMOSTRA.**

## LOTE 12

| ITEM        | DESCRIÇÃO   | UND | QUANT. | VALOR UNIT.  | VALOR TOTAL  |
|-------------|---|-----|--------|--------------|--------------|
| 28          | CONFECÇÃO DE CHAPÉU ESTILO PANAMÁ EM VARIADAS CORES, COM CORDÃO PARA APOIO DE CABEÇA, COM BOTÕES NAS LATERAIS QUE POSSIBILITEM DOBRAR AS ABAS, COM COSTURA REFORÇADA EM MATERIAL POLYCOTTON, COM A MARCA DO SESC BORDADA NA PARTE FRONTAL E O SITE DO SESC BORDADO ATRÁS. | UND | 500    | R\$ 18,91    | R\$ 9.455,00 |
| VALOR TOTAL |   |     |        | R\$ 9.455,00 |              |

# Pontes & Cardoso Comércio de Brindes LTDA – ME

CNPJ: 15.774.183/0001-70

\* PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: DE 5 DIAS APÓS A APROVAÇÃO DO PAF E DA ARTE.

## LOTE 15

| ITEM        | DESCRIÇÃO  | UND | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
|-------------|--|-----|--------|-------------|---------------|
| 34          | CONFEÇÃO DE SACOLA EM TNT GROSSO DE VARIADAS CORES, NO TAMANHO DE 40 X 36CM, COM ALÇA DE OMBRO EM NYLON DE COR A SER ESPECIFICADA, COM IMPRESSÃO EM SILKSCREEN POLICROMIA.   | UND | 600    | R\$ 9,89    | R\$ 5.934,00  |
| 35          | CONFEÇÃO DE SACOLAS DE 100% ALGODÃO CRU ECOLÓGICO, MEDINDO 35CM DE LARGURA E 40CM DE ALTURA, E 10 CM DE PROFUNDIDADE, 170G, COM ALÇA DE OMBRO TAMANHO 60CM, COM SERIGRAFIA POLICROMIA.   | UND | 500    | R\$ 16,30   | R\$ 8.150,00  |
| 47          | CONFEÇÃO DE SACOLA DE PRAIA DE TELA COM DETALHES EM COURO ECOLÓGICO DE VARIADAS CORES, FECHO EM ZÍPER, MEDINDO 30X30CM, ALÇA COM 60CM DE COMPRIMENTO, COM REGULADOR DE ALÇA, APLICAÇÃO EM SILKSCREEN POLICROMIA NOS DOIS LADOS DA BOLSA. | UND | 1.500  | R\$ 12,21   | R\$ 18.315,00 |
| VALOR TOTAL |  |     |        |             | R\$ 32.399,00 |

\* É NECESSÁRIO AMOSTRA ANTES DA CONFEÇÃO FINAL.

\*\* PRAZO DE ENTREGA DA AMOSTRA: 5 DIAS APÓS A ENTREGA DO PAF E DA ARTE.

\*\*\* PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 7 DIAS APÓS A APROVAÇÃO DA AMOSTRA.

**Valor Total da Proposta: R\$ 80.360,00 (OITENTA MIL E TREZENTOS E SESSENTA REAIS)**

2. Nos valores acima propostos foram mencionadas todas as informações constantes do Edital do Processo Licitatório Pregão n°. 19/0035-PG e seus Anexos.

3. Os valores constantes na proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado e foram consideradas todas as despesas com salários, encargos sociais, tributos, descontos, emolumentos, obrigações trabalhistas e previdenciárias, contribuições fiscais e para fiscais, uniformes, administração, mão-de-obra, transporte e demais despesas incidentes direta e indiretamente no fornecimento do objeto desta licitação, inclusive lucro.


## Pontes & Cardoso Comércio de Brindes LTDA – ME

CNPJ: 15.774.183/0001-70

- 
4. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias.
  5. DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil AGÊNCIA: 1846-5 CONTA: 44.101-5
  6. Condições de Pagamento: Em até 10 (dez) dias úteis, após a entrega, mediante apresentação de nota fiscal e recibo devidamente atestado.
  7. Prazo de entrega: A entrega do material ocorrerá conforme observação de cada lote.
  8. O pedido será feito de forma fracionada de acordo com a necessidade de cada Unidade.
  9. Local de Entrega:

| <b>Unidade</b>      | <b>Endereço</b>   |
|---------------------|---|
| Sede Administrativa | Av. Assis de Vasconcelos, nº 359 – CEP:<br>66010-010 – Belém/PA |

Belém, 03 de Setembro de 2019



---

JOÃO BOSCO MONTEIRO CARDOSO

CPF: 301.820.262-72

RG: 1733919-SSP/PA